
 
ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

от 24.10.2014 г. № 626 
 
г. Сысерть 
 
О внесении изменений в постановление Главы Сысертского городского округа от 

28.10.2013 г. №123 «О создании Общественного совета при Главе Сысертского 
городского округа» 

 
Руководствуясь подпунктом 14.1 пункта 14 части I протокола расширенного 

заседания президиум/а Правительства Свердловской области от 24.04.2014 г., пунктом 6  
статьи 28 Устава Сысертского городского округа, принятого решением Сысертского 
районного Совета от 16 июня 2005 № 81 (в редакции решений Думы Сысертского 
городского округа от 16.02.2006 г. № 140, от 27.04.2006 г. № 158, от 02.11.2006 г. № 191, 
от 13.09.2007 г. № 271, от 24.04.2008 г. № 30, от 09.12.2008 г. № 116, от 27.08.2009 № 177, 
от 29.10.2009 г. № 200, от 28.01.2010 г. № 288, от 29.04.2010 г. № 250, от 25.06.2010 г. № 
265, от 16.09.2010 г. № 294, от 25.11.2010 № 330, от 28.04.2011 г. № 380, от 27.10.2011 г. 
№ 434, от 27.10.2011 г., № 435, от 26.04.2012 г. № 33, от 19.10.2012 №66, от 06.12.2012 
№82, от 19.10.2012 № 66, от 06.12.2012 № 82, от 25.04.2013 № 160, от 25.07.2013 №196, от 
23.12.2013 № 311, от 24.04.2014 № 348, от 25.09.2014 №386 ), в целях взаимодействия 
органов местного самоуправления, общественных объединений, политических партий и 
граждан Сысертского городского округа  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в постановление Главы Сысертского городского округа от 28.10.2013 г. 

№123 «О создании Общественного совета при Главе Сысертского городского округа» 
следующие изменения: 

1) в наименовании постановления, по всему тексту и приложениях слова 
«Общественный совет» заменить словами «Общественный политический совет» в 
соответствующем падеже; 

2) ввести в состав и утвердить членами Общественного политического совета: 
Кесельман Михаил Адольфович – член Сысертского местного отделения 

Коммунистической партии Российской Федерации; 
Пашихина Елена Владимировна – руководитель Местного отделения 

Всероссийского отделения партии «Единая Россия»; 
Летемина Ирина Николаевна – главный редактор Автономной некоммерческой 

организации «Маяк»; 
3) пункт 1.9. Положения об Общественном политическом совете при Главе 

Сысертского городского округа изложить в новой редакции: 
«1.9.  Численный состав Совета – не более 25 человек.». 
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского 
городского округа в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
  
 

Глава Сысертского городского округа                                                            А.Г. Карамышев 


